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betjente. Den ene af Posterne i Midter- 
fløjen foreslaas nu ændret til en Inspektions- 
betjentpost, hvortil der kræves 2 Inspek- 
tionsbet jente, for at Posten kan være besat 
i alle Dagtimer fra Kl. 6 til 22. 

I hver af Psykopatanstalternes 3 al-, 
mindelige Afdelinger er der endvidere tj enst- 
gørende en Inspektionsbetjent, saaledes at 
der hertil, for at Posterne kan være besat i 
alle Dagtimerne fra Kl. 6 til 22, kræves 6 
Inspektionsbetjente. Afløsning af disse Po- 
ster paa Fridage vil kræve en Mand fuldtud, 
men hertil findes der ikke for Tiden norme- 
ret nogen Stilling. 

Der foreslaas herefter oprettet yderli- 
gere 1 Stilling som Inspektionsbetjent til 
Afløsning paa de almindelige Inspektions- 
betjentposter. 

Til 217. 
Med Hensyn til Forslaget om Nedsæt- 

telse iaf Antallet af Værkbet jente med 5 
henvises til Bemærkningerne ovenfor til 
Nr. 215. 

Antallet af Værkbet jente foreslaas der- 
hos fórøget med 3 til Brug ved følgende 
Poster: " Murerfaget ved Statsfængslet i 
Horsens; Landbruget ved Ungdomsfængslet 

, paa 홢Søbysøgaard" og Gartneriet ved Ung- 
domsfængslet paa 홢Søbysøgaard". 

Til 218. 
Til Sygeafdelingen ved Psykopatan- 

stalterne er der normeret 3 Stillinger som 
Sygebetjent. Tjenesten kræver imidlertid, 
at der forefindes 4 Sygebet jente, saaledes 
at 2 kan være tjenstgørende ved Formid- 
dagstjenesten og 2 ved Eftermiddagstje- 
nesten. Det bemærkes herved, at Syge- 
afdelingen ikke alene tjener som Sygeafde- 
ling for legemligt syge, men tillige som Mod- 
tagelses- og Observationsafdeling for nyind- 
satte, hvorhos den benyttes til Indlæggelse 
af Forvarede og Fanger, hvis sjælelige Til- 
stand gør en midlertidig Fjernelse fra de 
almindelige Afdelinger paakrævet. 

Der f orelsaas herefter oprettet yderligere 
en Stilling som ,Sygebetjent. 

Til 219. \  
Ved Københavns Fængsler har der 

hidtil været anvendt Fængselsbetjente til 
Udførelse af Kontorarbejde. Det er imidler- 
tid Hensigten efterhaanden at komme bort 
herfra, saaledes at der ligesom ved de øvrige 
Anstalter under Fængselsvæsenet anvendes 
kontor- og handelsuddannet Personale paa 
Kontorerne, som faar Ansættelse i de sæd- 
vanlige Kontorstillinger (Fængselsassisten- 
ter og Kontorfuldmægtige). 

I Anledning af Nybesættelse af en Stil- 
ling paa Fængslets Bogholderkontor søges 
der foreløbig oprettet en Stilling som Fæng- 
selsassistent, der vil træde i Stedet for en 
Fængselsbetjent. 

b. Sindssygevæsenet. 
Til 220 og 223. 

Lægestaben ved Sindssygehospitalet ved 
Aarhus har i en lang Aarrække bestaaet af en 
Overlæge, en Afdelingslæge, , to Reservelæ- 
ger og to Lægekandidater. Hospitalets Pa- 
tientantal er imidlertid i Aarenes Løb steget 
saa meget, at dette Antal Læger ikke læn- 
gere kan anses, for tilstrækkeligt. I Finans- 
aaret 1922-23 var Hospitalet normeret med 
540 Sengepladser, hvilket Antal ved bedre 
Udnyttelse af Pladsforholdene og ved sted- 
fundne Ombygninger ved Udgangen af Marts 
Maaned 1939. vil være forøget til 7,10. Sam- 
tidig er Plejehjemmene Dalstrup og Raa- 
mosegaard, der oprindelig var normerede 
med henholdsvis 98 og 70 Sengepladser, ud- 
videde til henholdsvis 130 og 124. Endelig 
er Familieplejen, der i 1922-23 omfattede 
147 Patienter, vokset saaledes, at den nu 
omfatter over 500 Patienter. ; 

Denne Forøgelse har medført, at Sinds- 
sygehospitalet ved Aarhus nu. har Om- 
sorgen for et større Antal Patienter end 
noget af de øvrige Sindssygehospitaler, hvor- 
til kommer, at Tilsynet med de i Familie- 
pleje'og Plejehjem anbragte Patienter er 
mere krævende end paa de Hospitaler, hvor 
Flertallet af Patienterne forplejes i selve 
Hospitalet.  

Det findes derfor paakrævet,, at Læge- 
staben ogsaa ved dette Hospital, ligesom 
det er sket ved Sindssygehospitalerne i Vir 
borg, Middelfart, og Nykøbing, forøges med 
en Afdelingslæge, saaledes at den kommer 
til at omfatte 1 Overlæge, 2 Afdelingslæger, 
2 Reservelæger og 2 Kandidater. 

Ved Sindssygehospitalet i Vedsted be- 
staar Lægestaben af en Overlæge, en 1. Re- 
servelæge og to Lægekandidater. Reserve- 
lægestillingen er en Tjenestemandsstilling, 
normeret i Sindssygevæsenets 5. Lønnings- 
klasse med Lønning 5040 Kr. aarlig, sti- 
gende hvert 3. Aar med 150 Kr. indtil 
5760 Kr. Der ydes derhos Stillingens Inde- 
haver et Bestillingstillæg paa 300 Kr. for 
Virksomheden som Funktionærlæge samt et 
Honorar paa 600 Kr. for Funktion som 
Overlæge under dennes Ferie. 

Reservelægerne under Síndssygevæsenet 
er for Størstedelen honorarlønnede, og flere 
af disse er atter kun ansat paa 2 Aar. Kun 
4 . Reservelæger er ansat i Tjénestèmands- 
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